14. καταλειφθῆναι. \* Ex antiquissimis membranis Electoralis bibli-  
thecae Palatinae. LEUNCL.

facta fuerunt; nec eis fundos, aut loca donent, vel aedificia struant. Quippe sufficient ea, quae iam antea facta sunt. Sed eorum bonorum cu-  
ram gerant, quae iam dudum adsunt, loca scilicet propria mundanis ven-  
dentes, et ex eorum pretio restaurationem instituentes, hoc est, structu-  
ras et stabula boum ac gregum, et mancipiorum emtiones, et si quid aliud  
tale fuerit. Eisdem prohiberi iubemus, ne mansiones novas, aut xenones  
aut gerocomia condant. Adeoque ab hoc tempore, quod initium est  
indictionis septimae, nemini permisum sit agros, nec loca, nec villas  
ad monasteria, vel gerocomia, vel xenones, quocumque modo, nec item  
ad metropoleas vel episcopatus transmittere. Nihil enim hoc, nihil eis ex-  
pedit. At vero, si quas iam antea conditas religiosas domos, vel mona-  
steria, vel metropoles, vel episcopatus, adeo negligenter administrari  
curarique contigerit, ut omnes fundos amiserint: iis de sententia et approba-  
tione principis eorum, quae sufficient, acquisitione non prohibebitur. Cel-  
lulas autem, et eas quae laurae vocantur, in locis desertis extruere, non  
ad possessiones et agros alios se porrigitentes; sed intra suum duntaxat  
ambitum conclusas, tanto minus illis, qui volent, prohibemus, quanto magis  
hanc ipsam rem in laude ponimus.

*Eadem novella Nicophori Imperatoris integra, quam anno primo im-  
perii eius sive VII. indictione, anni MCLCCCCXXII. [Christi nati 963.]*

**Ἐπονος ὑπηρόφενες Σιμόνιος καὶ πρωτασηκόρηεις, περὶ τοῦ μη  
γίνεσθαι μοναστήρια, καὶ γηραιομένα, μήτε κλατόνεσθαι διὰ τῶν κτη-  
μάτων τοὺς εὐαγεῖς οἰκους.**

‘Ο τοῦ Θεοῦ πατρὸς λόγος πολύν τινα λόγον τῆς ἡμῶν ποι-  
ούμενος σωτηρίας, καὶ δεικνὺς δπως ἡμῖν ἔσται, καὶ τίνων μὲν  
ἀπεχομένους, ποίων δὲ δεῖ ἔχομένους ταύτης ἐπιτυχεῖν, τὸν  
πλοῦτον καὶ τὴν τῶν πολλῶν κτῆσιν ἐπιεικῶς πρὸς ταύτην ἔδειξεν  
5 ἐμποδίζοντα, δύσκολον εἶναι τοῖς πλουσίοις τὴν τῆς βασιλείας εἰ-  
πών εἰσοδον, καὶ τοσοῦτον ἀπερίττους εἶναι βούλόμενος, ὃς μὴ  
μόνον ἁύβδον ἡμῖν καὶ πήραν καὶ χιτῶνα τὸν δεύτερον, ἀλλὰ καὶ  
αὐτήν φημι τὴν εἰς αὔριον ἀπαγορεῦσαι τῆς τροφῆς μέριμναν.  
ἄρτι δὲ βλέπων τὴν περὶ τὰ μοναστήρια καὶ τὰ ἱερὰ ταῦτα σε-  
10 μνεῖα περιφανῆ νόσον (νόσον γὰρ ἐγὼ τὴν ἀπληστίαν ταύτην  
καλῶ), οὐκ οἶδα τίνα δὴ τοῦ κακοῦ θεραπελαν ἐπινοήσω, ἢ πῶς  
κολάσω τὴν ἀμετρίαν. τίσι γὰρ πειθόμενοι τῶν πατέρων, ἢ πό-  
θεν λαβόντες τὰς ἀφορμὰς πρὸς τοσαύτην περιττότητα, καὶ  
μανίας ψευδεῖς (κατὰ τὸν Θεῖον φάναι Δαβὶδ) ἔξήθησαν; γῆς  
15 πλέθρα μυχία, φιλοτίμους οἰκοδομᾶς, Ἱππων ἀγέλας, βοῶν,  
καμῆλων, ἄλλων κτηνῶν ἀριθμοῦ κρειττόνων, ὅσαι ὥραι κτᾶ-  
σθαι σπουδάζοντες, καὶ τὴν ὄλην μέριμναν τῆς ψυχῆς περὶ αὐτὰ  
κατατείνοντες, ὥστε κατ’ οὐδὲν τοῦ κοσμικοῦ βίου καὶ πολλαῖς  
φλεγμαλνοτος ταῖς φροντίσαι τὰ μοναχικὰ ταυτὶ διαφέρειν.  
20 καίτοιγε τῶν Θείων λογίων ἀπεναντίας τούτοις ἡμῖν φθεγγομένων,  
καὶ φροντίδων τοιούτων ἀπηλλάγθαι τὸ σύνολον διακελευομένων.